Câmara Municipal de Governador Lindenberg
       Estado do Espírito Santo

1

MOÇÃO DE APLAUSOS Nº 008/2019

Senhor Presidente da Câmara Municipal de Governador Lindenberg/ES.

Senhor Presidente da Câmara Municipal de Governador Lindenberg/ES.

O Vereador que a esta subscreve requer à V. Exa., após ouvida a Douta

Decisão do Plenário desta Augusta Casa de Leis, seja endereçada cópia da presente
moção de aplausos ao Romanha Futebol Clube.

Tal moção se faz merecida diante da conquista do 3º Campeonato Caipira de

Governador Lindenberg – ES.

Cabe destacar que a equipe do Romanha é tradicional no município, estando

sempre disputando títulos e fazendo a alegria da comunidade, sendo tricampeão deste
campeonato nos anos de 2017, 2018 e 2019.

O time logrou êxito diante da excelente campanha no referido campeonato,

que só foi possível com o empenho dos atletas e o apoio incondicional da torcida, que
nunca abandonou o time, sendo um dos alicerces da equipe.

Convém destacar que o futebol de várzea é uma das grandes atrações

esportivas do município, sendo meio de integração social uma vez que reúne pessoas
das mais diversas classes e promove a alegria e o entretenimento onde quer que
tenham jogos.

É a Moção.

Câmara Municipal de Governador Lindenberg/ES, 02 de dezembro de 2019.

ALOÍSIO ROMANHA

Vereador

Identificador: 31003800350038003A005000 Conferência em http://www3.cmgl.es.gov.br//spl/autenticidade.